

ЗАПИСНИК

са дванаесте седнице Већа научних области техничких наука, одржане 30. јануара 2012. године, са почетком у 13:30 сати.

Седници је присуствовало 25 чланова Већа, и то: проф. др Милосав Огњановић, проф. др Златан Стојковић, проф. др Антоније Ђорђевић, проф. др Предраг Маринковић, проф. др Драгутин Дебељковић, проф. др Никола Младеновић, проф. др Бошко Рашуо, проф. др Мирко Вујошевић, проф. др Јован Филиповић, проф. др Маја Леви-Јакшић, проф. др Душан Старчевић, проф. др Славица Стевановић, проф. др Зорица Цвијовић, проф. др Зоран Стевановић, проф. др Ненад Вушовић, проф. др Павле Младеновић, проф. др Зоран Јовановић, проф. др Слободан Шербановић, проф. др Милан Марковић, проф. др Смиљан Вукановић, проф. др Обрад Бабић, проф. др Душан Теодоровић, проф. др Никола Лилић, проф. др Војин Чокорило и проф. др Живан Живковић.

Одсутни чланови Већа: проф. др Радослав Алексић и проф. др Никола Клем.

На седници је усвојен следећи

Дневни ред:

1. Усвајање записника са једанаесте седнице Већа научних области техничких наука, одржане 26. децембра 2011. године;
2. Избор наставника у звање доцента и ванредног професора;
3. Давање мишљења Сенату о предлогу за избор у звање редовног професора (прилог);
4. Давање сагласности на предлоге тема докторских дисертација које су пријављене на факултету;
5. Давање сагласности на реферате о урађеним докторским дисертацијама које се бране на факултету;
6. Текућа питања.

Под 1.

Чланови Већа су једногласно, са 25 гласова "за", усвојили записник са једанаесте седнице Већа научних области техничких наука, одржане 26. децембра 2011. године.

Под 2

1. Машински факултет

1.1. Веће је једногласно донело одлуку о избору др ГОРДАНЕ БАКИЋ, у звање доцента за ужу научну област Машински материјали и заваривање.

1.2. Веће је једногласно донело одлуку о избору др ВЛАДИМИРА БУЉАКА, у звање доцента за ужу научну област Отпорност конструкција.

1.3. Веће је једногласно донело одлуку о избору др НЕНАДА КОСАНИЋА, у звање доцента за ужу научну област Механизација.

2. Рударско-геолошки факултет

2.1. Веће је једногласно донело одлуку о избору др ДЕЈАНА ВУЧКОВИЋА, у звање доцента за ужу научну област Геофизика.

3. Технолошко-металуршки факултет

3.1. Веће је једногласно донело одлуку о избору др СТАНКА ОСТОЈИЋА, у звање ванредног професора за ужу научну област Техничка физика и физичка електроника.

3.1. Веће је једногласно донело одлуку о избору др МАРИЦЕ РАКИН, у звање ванредног професора за ужу научну област Биохемијско инжењерство и биотехнологија.

4. Електротехнички факултет

4.1. Веће је једногласно донело одлуку о избору др ДЕЈАНА ДРАЈИЋА, у звање доцента за ужу научну област Телекомуникације.

4.2. Веће је једногласно донело одлуку о избору др МИЛАНА БЕБИЋА, у звање доцента за ужу научну област Енергетски претварачи и погони.

4.3. Веће је једногласно донело одлуку о избору др СТЕВИЦЕ ГРАОВЦА, у звање доцента за ужу научну област Аутоматика.

5. Грађевински факултет

5.1. Веће је једногласно донело одлуку о избору др МИЛОША КОВАЧЕВИЋА, у звање ванредног професора за ужу научну област Информационе технологије у грађевинарству и геодезији.

5.2. Веће је једногласно донело одлуку о избору др ВЛАДАНЕ РАЈАКОВИЋ-ОГЊАНОВИЋ, у звање доцента за ужу научну област Комунално и санитарно инжењерство и Еколошко инжењерство.

6. Факултет организационих наука

6.1. Веће је једногласно донело одлуку о избору др ДАНИЦЕ ЛЕЧИЋ ЦВЕТКОВИЋ, у звање ванредног професора за ужу научну област Управљање производњом и услугама.

6.2. Веће је једногласно донело одлуку о избору др БОРИСА ДЕЛИБАШИЋА, у звање доцента за ужу научну област Моделирање пословних система и пословно одлучивање.

7. Саобраћајни факултет

7.1. Веће је једногласно донело одлуку о избору др АЛЕКСАНДРЕ КОСТИЋ ЛЈУБИСАВЉЕВИЋ, у звање доцента за ужу научну област Експлоатација телекомуникационог саобраћаја и мрежа.

7.2. Веће је једногласно донело одлуку о избору др БОЈАНА БАКМАЗА, у звање доцента за ужу научну област Експлоатација телекомуникационог саобраћаја и мрежа.

Под 3.

1. Електротехнички факултет

1.1. Веће је једногласно Сенату Универзитета дало позитивно мишљење да се др ДЕЈАН ТОШИЋ, ванредни професор, може изабрати у звање редовног професора за ужу научну област Теорија кола и система.

2. Машински факултет

2.1. Веће је једногласно Сенату Универзитета дало позитивно мишљење да се др ЛЈУБОМИР МИЛАДИНОВИЋ, ванредни професор, може изабрати у звање редовног професора за ужу научну област Теорија механизма и машина и инжењерско цртање са нацртном геометријом.

2.2. Веће је једногласно Сенату Универзитета дало позитивно мишљење да се др МИОДРАГ СТОИМЕНОВ, ванредни професор, може изабрати у звање редовног професора за ужу научну област Теорија механизма и машина и инжењерско цртање са нацртном геометријом.

3. Технолошко-металуршки факултет

3.1. Веће је једногласно Сенату Универзитета дало позитивно мишљење да се др ТАТЈАНА ВОЛКОВ-ХУСОВИЋ, ванредни

професор, може изабрати у звање редовног професора за ужу научну област Металургија.

Под 4.

1. Рударско-геолошки факултет

1.1. Веће је једногласно донело одлуку којом се даје сагласност на предлог теме докторске дисертације мр ТАЊЕ ПЕТРОВИЋ, под називом: "Хидрогеотермални ресурси Српског кристалоног језгра".

2. Технолошко-металуршки факултет

2.1. Веће је једногласно донело одлуку којом се даје сагласност на предлог теме докторске дисертације мр ЗОРАНА СТОЈАНОВИЋА, под називом: "Проучавање процеса синтезе и својстава вишефазних оксидних прахова добијених хидротермалним процесирањем".

2.2. Веће је једногласно донело одлуку којом се даје сагласност на предлог теме докторске дисертације АЛЕКСАНДРЕ НЕШИЋ, под називом: "Карактеризација и примена комплекса на бази хитозана и амидованог пектина за уклањање азо боја из водених раствора".

3. Факултет организационих наука

3.1. Веће је једногласно донело одлуку којом се даје сагласност на предлог теме докторске дисертације ИВАНЕ ОГЊАНОВИЋ, под називом: "Семантичке технологије за конфигурирање сервисно-оријентисаних архитектура на основу нефункционалних захтева".

3.2. Након дискусије, Веће је једногласно усвојило следећи

З а к љ у ч а к

1. ОДЛАЖЕ СЕ разматрање захтева за давање сагласности на предлог теме докторске дисертације кандидата мр НЕНАДА ГЛИГОРИЋА, под називом: "Праћење активности студената током наставе применом *IoT*".

2. НАЛАЖЕ СЕ Факултету да Комисија у примереном року: назив теме преформулише, тако да не садржи скраћеницу „IoT“, као и да достави детаљнији опис докторских студија. У складу са закључком Већа од 4. јула 2011. године извештај Комисије за оцену научне заснованости пријављене докторске дисертације, када су у питању студенти докторских студија, треба да садржи и посебну тачку у којој ће бити дат приказ активности студената докторских студија (као на пример: положени испити, остварени бодови, опис докторских студија-одбрањен пројекат у вези са израдом докторске дисертације-приступни рад за израду докторске дисертације).

Такође у обрасцу за ментора треба да буду наведени импакт фактори проф. др Срђана Крча, који га квалификују за ментора односне дисертације.

4. Саобраћајни факултет

4.1. Након дискусије, Веће је једногласно усвојило следећи

З а к љ у ч а к

1. ОДЛАЖЕ СЕ разматрање захтева за давање сагласности на предлог теме докторске дисертације кандидата ИВАНА ИВКОВИЋА под називом: "Истраживање перформанси аутобуса са погоном на компримовани природни гас са становишта безбедности и утицаја на животну средину".

2. НАЛАЖЕ СЕ Факултету да у примереном року достави допуну која ће бити у складу са закључком Већа од 4. јула 2011. године по коме извештај Комисије за оцену научне заснованости пријављене докторске дисертације, када су у питању студенти докторских студија, треба да садржи и посебну тачку у којој ће бити дат приказ активности студената докторских студија (као на пример: положени испити, остварени бодови, опис докторских студија-одбрањен пројекат у вези са изработом докторске дисертације-приступни рад за израду докторске дисертације).

4.2. Након дискусије, Веће је са једним „уздржаним“ гласом усвојило следећи

З а к љ у ч а к

1. ОДЛАЖЕ СЕ разматрање захтева за давање сагласности на предлог теме докторске дисертације кандидата БРАНКА МИЛОВАНОВИЋА под називом: "Прилог развоју методологије за избор траса за кретање возила која транспортују опасну робу са аспекта управљања ризиком".

2. НАЛАЖЕ СЕ Факултету да у примереном року достави допуну која ће бити у складу са закључком Већа од 4. јула 2011. године по коме извештај Комисије за оцену научне заснованости пријављене докторске дисертације, када су у питању студенти докторских студија, треба да садржи и посебну тачку у којој ће бити дат приказ активности студената докторских студија (као на пример: положени испити, остварени бодови, опис докторских студија-одбрањен пројекат у вези са изработом докторске дисертације-приступни рад за израду докторске дисертације).

Под 5.

1. Машински факултет

1.1. Веће је једногласно донело одлуку којом се даје сагласност на реферат о урађеној докторској дисертацији мр ЧЕДА ЛАЛОВИЋА, под називом: "Методе и технике кластеризације воде у функцији подизања њене биолошке вредности".

2. Саобраћајни факултет

2.1. Веће је са 18 гласова „за“ и 7 „уздржаних“ донело одлуку којом се даје сагласност на реферат о урађеној докторској дисертацији ДРАГАНЕ МАЦУРЕ под називом: "Вишекритеријумски модел за селекцију и рангирање железничких инфраструктурних пројеката".

2.2. Веће је једногласно донело одлуку којом се даје сагласност на реферат о урађеној докторској дисертацији мр РЕШАДА НУХОЦИЋА под називом: "Пројектовање процеса реструктурирања железничког сектора коришћењем фази логике и фази аналитичког мрежног процеса".

2.3. Веће је једногласно донело одлуку којом се даје сагласност на реферат о урађеној докторској дисертацији мр ВЛАДИСЛАВА МАРАША под називом: "Прилог одређивању транспортних линија пловидби контејнерских бродова на унутрашњим пловним путевима".

Седница је завршена у 15,00 сати.

Записник припремила,

Тамара Кнежевић

ПРЕДСЕДНИК ВЕЋА

Проф. др Милосав Огњановић